
 

 

 

 

Uchwała Nr 584/548/24 

Zarządu Województwa Pomorskiego  

z  dnia 16 maja 2024 r .  

w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wojewódzkich programów p.n.: 

Pomorski Ramowy Program Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie oraz 

Pomorski Ramowy Program Oddziaływań Korekcyjno-Edukacyjnych dla Osób 

Stosujących Przemoc w Rodzinie. 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 566), w związku z art. 6 ust. 6 pkt 

3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 424) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

1. W „Pomorskim Ramowym Programie Ochrony Osób Doznających Przemocy  

w Rodzinie”, uchwalonym Uchwałą Nr 148/327/22  Zarządu Województwa 

Pomorskiego z dnia 17.02.2022 r. dokonuje się zmiany treści zgodnie z ustawą z 

dnia 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy  

w rodzinie oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 535), polegających na 

zmianie określenia „przeciwdziałanie przemocy w rodzinie” na „przeciwdziałanie 

przemocy domowej”  oraz zmienia się na nazwę programu na „Pomorski 

Ramowy Program Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej” 

2. „Pomorski Ramowy Program Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej”  

w zmienionej treści stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

3. W „Pomorskim Ramowym Programie Oddziaływań Korekcyjno-Edukacyjnych 

dla Osób Stosujących Przemoc w Rodzinie”, uchwalonym Uchwałą Nr 

148/327/22 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 17.02.2022 r. 

dokonuje się zmian treści zgodnych z ustawą z dnia 9 marca 2023 r. o 

zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych 

innych ustaw (Dz. U. poz. 535), polegających na zmianie określenia 

„przeciwdziałanie przemocy w rodzinie” na „przeciwdziałanie przemocy 

domowej” oraz zmienia się na nazwę programu na „Pomorski Ramowy 



 

 

 

Program Odziaływań Korekcyjno-Edukacyjnych dla Osób Stosujących 

Przemoc Domową”. 

4. W „Pomorskim Ramowym Programie Oddziaływań Korekcyjno-Edukacyjnych 

dla Osób Stosujących Przemoc w Rodzinie”, uchwalonym Uchwałą Nr 

148/327/22 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 17.02.2022 r. dopisuje 

się treści zgodnych z Rekomendacjami Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego 

dla podmiotów prowadzących program korekcyjno-edukacyjny dla osób 

stosujących przemoc domową z dnia 11 stycznia 2023 roku, polegających na 

dopisaniu treści w rozdziale 1Wytyczne do pracy z osobami stosującymi 

przemoc, podrozdział 1.1 Założenia Ogólne zawarte w podpunktach 

zatytułowanych: Podstawy prawne realizacji programu korekcyjno-

edukacyjnego, Adresaci programu korekcyjno-edukacyjnego, Realizatorzy 

programu korekcyjno-edukacyjnego, Okres realizacji programu korekcyjno-

edukacyjnego, Formy realizacji programu korekcyjno-edukacyjnego. 

5. „Pomorski Ramowy Program Odziaływań Korekcyjno-Edukacyjnych dla Osób 

Stosujących Przemoc Domową” w zmienionej treści stanowi załącznik nr 2 do 

niniejszej uchwały. 
 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

  



 

 

 

 

Uzasadnienie 

 

Na podstawie ustawy z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy 

w rodzinie oraz niektórych innych ustaw zmieniło się dotychczasowe określenie „przemocy  

w rodzinie” na „przemoc domową”, w związku z czym zachodzi konieczność dostosowania 

zapisów Programu do ww. ustawy. Zmiany Programu polegają na: 

- zmianie nazwy Programu z „Pomorskiego Ramowego Programu Ochrony Osób 

Doznających Przemocy w Rodzinie” na „Pomorski Ramowy Program Ochrony Osób 

Doznających Przemocy Domowej”; 

- zastąpieniu pojęcia „przemocy w rodzinie” pojęciem „przemocy domowej” 

- zastąpieniem pojęcia „ofiara przemocy” pojęciem „osoba doznająca przemocy domowej”; 

- zastąpieniu pojęcia „sprawca przemocy” pojęciem „osoba stosująca przemoc domową”; 

- zastąpieniu pojęcia „grupy robocze” pojęciem „grupy diagnostyczno-pomocowe” 

- zmianie definicji „przemocy domowej”, 

- zmianie nazwy Programu z „Pomorskiego Ramowego Programu Odziaływań Korekcyjno-

Edukacyjnych dla Osób stosujących Przemoc w Rodzinie” na „Pomorski Ramowy Program 

Odziaływań Korekcyjno-Edukacyjnych dla Osób Stosujących Przemoc Domową”. 

 

Ponadto w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały dokonano zmian polegających na dopisaniu 

treści w programie zgodnych z Rekomendacjami Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego dla 

podmiotów prowadzących program korekcyjno-edukacyjny dla osób stosujących przemoc 

domową z dnia 11 stycznia 2023 roku, polegających na dopisaniu treści merytorycznej w 

rozdziale 1.Wytyczne do pracy z osobami stosującymi przemoc, podrozdział 1.1. Założenia 

Ogólne zawarte w podpunktach zatytułowanych: Podstawy prawne realizacji programu 

korekcyjno-edukacyjnego, Adresaci programu korekcyjno-edukacyjnego, Realizatorzy 

programu korekcyjno-edukacyjnego, Okres realizacji programu korekcyjno-edukacyjnego, 

Formy realizacji programu korekcyjno-edukacyjnego 

 

Propozycje zmian zostało skonsultowane z Zespołem Monitorującym Realizację Zadań  

w Zakresie Przeciwdziałania Zjawiskom Patologii Społecznych na Terenie Województwa 

Pomorskiego.  

Program będzie podlegał aktualizacji z chwilą zmiany wytycznych Wojewody Pomorskiego 

dla podmiotów prowadzących program korekcyjno-edukacyjny dla osób stosujących przemoc 

domową lub zmiany obowiązujących przepisów prawa. 

Mając na względzie powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 


